
Čína Spojeným státům nenechá své pandy a
Rusko obohacený uran
- CZ24 News | 30. září 2023

ČÍNA/RUSKO/USA: Čína do konce roku vrátí své pandy ze Spojených států, uvedlo čínské
ministerstvo zahraničí. Rusko zase oznámilo zastavení dodávek obohaceného uranu do
Ameriky.

Spojené státy se příští rok ocitnou bez jediné pandy velké, protože Čína odebere všechna tato zvířata
z americké zoologické zahrady. Uvedl to mluvčí čínského ministerstva zahraničí Mao Ning.

Je třeba poznamenat, že v současné době ve Spojených státech žijí přesně tři pandy – Mei Xiang,
Tian Tian a jejich mládě Xiao Qi Ji. V prosinci vyprší tříletá smlouva o pronájmu pand. A Peking nemá
v plánu ji prodloužit.

“Pandy Mei Xiang, Tian Tian a Xiao Qi Ji, dočasně pobývající v Národní zoo ve Washingtonu, budou
vráceny do své vlasti na konci letošního roku, jak bylo plánováno”. – vyjádření diplomata.

Čína má monopol na pandy velké. Tato zvířata neprodává, ale pronajímá jiným státům. Panda-
diplomacie je nástroj veřejné diplomacie, který Čína používá ke zlepšení vztahů s jinými zeměmi,
poznamenává Ridus.

Rusko zároveň přestalo dodávat Americe uran, který používá k provozu svých jaderných
elektráren. Moskva jako důvod tohoto rozhodnutí uvádí „nedostatek pojistného krytí“.

Rusko a Kazachstán dnes společně dodávají na americký trh 38,6 % uranu a konkurují Kanadě a
Austrálii.

https://cz24.news/cina-spojenym-statum-nenecha-sve-pandy-a-rusko-obohaceny-uran/
https://cz24.news/cina-spojenym-statum-nenecha-sve-pandy-a-rusko-obohaceny-uran/
https://www.ridus.ru/kitaj-zabiraet-vseh-pand-iz-zooparkov-ssha-417633.html


Je třeba vzít v úvahu, že kontrolní podíly v uranových dolech v Kazachstánu patří ruskému Rosatomu
a kazašský uran se obohacuje v ruských závodech.

Americká energetická agentura Energy Information Administration (EIA) uvádí, že pokud se dodávky
uranu z Ruska úplně zastaví, budou muset Američané do roka odstavit všechny své jaderné
elektrárny. To se samozřejmě dotkne amerického průmyslu a populace. Agentura označuje možné
následky za katastrofální.

 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://tsargrad.tv/news/kitaj-zaberet-u-ssha-vseh-pand-a-rossija-obogashhjonnyj-uran_877554

